平成30年１月11日

各  位

会 社 名 大黒天物産株式会社

代 表 者 代表取締役 大賀 昭司

（コード番号 2791 東証第１部）

問 合 せ 先 専務取締役経営企画室長 川田 知博

（ＴＥＬ 086-435-1100）

平成30年５月期第２四半期連結業績予想値と実績値との差異及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成30年５月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異についてお知らせいたしますと

ともに、最近の業績動向等を踏まえ、平成29年７月13日に公表した通期の連結及び個別業績予想を下記の

通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成30年５月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異

（平成29年６月１日～平成29年11月30日）                 （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 78,680 2,985 3,063 1,779 126円47銭

実  績  値（B） 80,062 2,169 2,251 1,152 81円89銭

増  減  額（B－A） 1,382 △815 △811 △626 ―

増  減  率（％） 1.8 △27.3 △26.5 △35.2 ―

(ご参考)

前年同四半期実績
75,725 2,877 2,930 1,746 124円35銭

２．平成30年５月期通期連結業績予想値の修正

（平成29年６月１日～平成30年５月31日）                 （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 164,500 6,200 6,260 3,650 259円48銭

今回修正予想（B） 165,800 5,250 5,300 3,000 213円27銭

増  減  額（B－A） 1,300 △950 △960 △650 ―

増  減  率（％） 0.8 △15.3 △15.3 △17.8 ―

(ご参考)

前年同期実績
155,379 5,853 5,921 3,553 252円82銭

３．平成30年５月期通期個別業績予想値の修正

（平成29年６月１日～平成30年５月31日）          （単位：百万円）

売 上 高 経 常 利 益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 156,000 6,200 3,650 259円56銭

今回修正予想（B） 156,500 5,300 3,100 220円37銭

増  減  額（B－A） 500 △900 △550 ―

増  減  率（％） 0.3 △14.5 △15.1 ―

(ご参考)

前年同期実績
147,193 5,829 3,605 256円48銭

４．差異及び修正の理由

当第２四半期連結累計期間において、売上高は新規出店いたしました６店舗が、お客様から支持を得る

ことができ順調に推移したことから、当初見込みを上回る結果となりました。しかしながら、営業利益、

経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益は、販売強化のための人員投入による人件費の増加及び

電力料金の値上げなどにより、販売費及び一般管理費が増加し、当初見込みを下回る結果となりました。

また、平成30年５月期通期連結及び個別業績予想につきましては、第２四半期累計期間の実績を踏まえ、

上記の通り修正いたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は今後様々な不確定要因によって予想数値と異なる場合があります。

   以  上